با این تهدت ناروا و ابقاء مقامش، آرزو ها و آینده یک جوان را فدای مقام و قدرت خود نمود. به یادم آمد که مرحوم رشتیا نویسنده توانا و مؤرخ برانزده و سیاستمدار موفق کشور خاطره ای در مورد تهدت، در کتاب خاطرات سیاسی خود دارد، که اینک تقدیم خوانندگان محترم می گردد:

مرحوم رشتیا می نویسد: در سال دوم مأموریتم «۱۳۱۱ ش - ۱۹۳۲ م» حادثه بزرگی رخ داد که متأسفانه، بر زندگی آینده ام تأثیرات ناگوار و دوامدار باقی گذاشت، و آن قضیه تکت پستی بود. شروع مأموریتم در وزارت خارجه بود، پس از چند ماه در اثر درخواست مدیریت عمومی پست و تلگراف و تلفون وزارت داخله، به حیث مترجم فرانسوی و مسؤول روابط بین المللی به وزارت داخله تبدیل

مدت توقیف من از سه ماه بیشتر طول نکشید، بعد ها شنیدم، هیئت تفتیش نظر داده بودند که چون تکت ها عموماً به جمع آن شخص «یعنی من» قید بود، اتلاف یک تعداد آن حکم اختلاس را ندارد بنا بر آن از نامبرده سه چند اصل قیمت به قسم جریمه اخذ و از کار برطرف شود. از این رو پس از ادای جریمه، چون دلیلی برای توقیف من باقی نمانده بود به زمانت محمد موسی قندهاری شوهر خواهرم که با سردار محمد هاشم خان روابط حسنه داشت در ماه قوس ۱۳۱۱ش مطابق ۱۹۳۲م آزاد شدم.

**این پیش آمد ناگوار خالی از تأثیرات مثبت هم نبود، به عبارت دیگر برای من آزمون بزرگی بود که در تمام دوره حیات رهنمای اعمال و حرکاتم گردید.**